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Tiranë 09.02.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.6 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Drite blici ne studio 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : TRIOPO 

 Modeli     : OUBAO A1 600 

 Pershkrimi i produktit  : Blic profesional i programueshëm që mund të montohet 

në trekëmbësh. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 :          Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesa e drejtpërdrejtë e produktit (spiralja e tubit të ndezjes) 

mund të jetë e aksesueshme. Një përdorues mund të prekë spiralen gjatë futjes ose 

heqjes së llambës së produktit dhe të marrë një goditje elektrike 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00271/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Depilator 

 Emri i Produktit             :   StickSmooth 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :    S-0110 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë depiluese elektrike në formën e buzëkuqit. Produkti 

i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në: 74,5 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis ( 2-etileksil) ftalatit 

(DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlerat e matura: deri në 4.5%, 1.2% dhe 4.9% ndaj peshës , respektivisht). 

Këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë 

në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-

akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07/02/2024 
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 Vendi Njoftues              :   HOLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriçimit, ben pjese tek elektrike 

 Produkti                          :   Drite nate 

 Emri i Produktit             :   Melianda Led Nachtlicht 

 Marka      :   Melianda 

 Modeli     :   MA-3700  

 Pershkrimi i produktit  :   Dritë nate LED me prizë kontakti. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht përmes Bol.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapaku mund të hiqet me dorë, duke i lënë pjesët e 

dukshme të aksesueshme. Për rrjedhojë, përdoruesi mund të prekë pjesë të ndezura 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06/02/2024 
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 Vendi Njoftues              :   RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriçimit, ben pjese tek elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   ALMT 

 Modeli     :   YO34 40 LED 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhirë ndriçimi me 40 LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e aksesueshme mund të bëhen të ndezura dhe 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike prej tyre. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16/01/2024 
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 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   100 LED 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir led ndricues 100 cope tip kurore . Tensioni nominal 

250 VAC, frekuenca nominale 60 Hz dhe fuqia nominale 55 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Si rezultat, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16/02/2024 
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Tiranë 09.02.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.6 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje tekstile dhe artikuj mode, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Portofol 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : B230228151862 sg2205101208201433 

 Pershkrimi i produktit  : Portofoli i vogël, lëkurë PU e bardhë me stampa elefanti 

dhe zemre, kapëse metalike. Madhësia e kësaj çantë monedhash është afërsisht 13,5 x 

11,5 cm. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketimi përbëhet nga plastikë e hollë transparente me 

dy etiketa të bashkangjitura që përmbajnë disa informacione; njëra me barkod dhe 

tjetra me detaje se si të hidhet paketimi (përfshirë informacionin e riciklimit). 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i lodrës përmban një sasi të tepërt të bis ( 2-

etileksil) ftalat (DEHP), (vlera të matura deri në 12,64% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.09.2023 
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 Vendi Njoftues              :   LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Produkt pastrimi 

 Emri i Produktit             :   Lime & Rust  

 Marka      :   BLUX 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Pastrues i lëngshëm, 650 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është jashtëzakonisht acid (vlera e matur pH < 2.0) 

dhe gërryes dhe klasifikimi i rrezikut të përzierjes kimike është i pasaktë. Përdoruesit 

nuk janë të informuar për një përdorim të sigurt ose për rreziqet e produktit. Në rast 

ekspozimi, përdoruesi mund të pësojë korrozion të rëndë të lëkurës ose dëmtim serioz 

të syve. 

 Vendi i Origjines            :     Polonia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14/07/2023 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00272/24 



                                                               

 
  3 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri tekstile 

 Produkti                          :   veshje per femije 

 Emri i Produktit             :   I panjohur  

 Marka      :   SHEIN KIDS 

 Modeli     :   YW00953 

 Pershkrimi i produktit  :   Tuta për fëmijë, bardh e zi, e përbërë nga një set dypjesësh: 

një xhaketë me kapuç e shoqëruar me pantallona të ngjashme. Xhaketa përmban yje 

të zinj në mëngët dhe shkronjën A të printuar në pjesën e përparme. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të nikelit (vlerat e 

matura deri në 8,63 µg/cm²/javë. Nikeli mund të shkaktojë irritim të lëkurës, të 

shkaktojë sensibilizimin ose të shkaktojë reagime alergjike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      20/09/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00265/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105400


                                                               

 
  4 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Me rrezikshmeri kimike, si cigare elektronike 

 Produkti                          :   Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :   KING TORNADO 7000, KIVI LULETRUESE 

 Marka      :   king 7000 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Cigare elektronike njëpërdorimshe në formë cilindrike, 20 

mg/ml nikotinë, vëllimi 14 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë. Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë të nikotinës. 

Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, 

veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :     Polonia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01/09/2024 
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 Vendi Njoftues              :   FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri tekstile 

 Produkti                          :   Portofoli 

 Emri i Produktit             :   I panjohur  

 Marka      :   NABO 

 Modeli     :   NK-20 

 Pershkrimi i produktit  :   Portofoli lëkure me ngjyrë të kuqe të errët. Mund të hapet 

dhe mbyllet me një buton qe shtypet dhe ka xhepa për kartë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 22% ndaj peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar ndoshta dëmtime në sistemin 

riprodhues. Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e matur deri në 

0.05% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Indi 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17/01/2024 
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Tiranë 09.02.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.6 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj per femije me problem mekanike 

 Produkti                          : Krevat udhetimi per femije 

 Emri i Produktit             : 4 BABY 

 Marka      : 4 BIBY 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Krevat i palosshëm me kornizë metalike, pëlhurë gri dhe 

dy rrota. 

 Pershkrimi i Paketimit : Çanta mbajtëse dhe kuti kartoni ngjyrë gri. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :   Krevati nuk është mjaftueshëm i qëndrueshëm dhe mund të 

përmbyset lehtësisht. Si pasojë, një fëmijë i vogël mund të bjerë nga shtrati dhe të 

pësojë lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.06.2023 
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 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje mbrojtese, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :   Jelek sigurie 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Miiepls 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Jelek i verdhë sigurie me dukshmëri të lartë me dy shirita 

reflektues në pjesën e përparme dhe të pasme. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0C2P57Q4G). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali retroreflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit dhe përdoruesi nuk është mjaftueshëm i dukshëm në situatat kur 

dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21/11/2023 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00240/24 



                                                               

 
  3 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ( Emri i shtetit qe ka njoftuar publikimin) 

 Kategoria e Produktit  :   (kategoria ne te cilen ben pjese produkti ,psh Paisje elektrike) 

 Produkti                          :    (Pershkrim i produktit , psh  Karikues USB) 

 Emri i Produktit             :    ( Emri i produktit sic eshte shkruar ne rapex) 

 Marka      :    (Emri i Markes se produktit) 

 Modeli     :     ( Modeli i produktit sic eshte shkruar ne rapex) 

 Pershkrimi i produktit  :     ( Pershkrim ne lidhje me produktin) 

 Lloji i rrezikut                 :     ( Riskun te cilin paraqet produkti) 

 Pershkrim i rrezikut      :      ( Nje pershkrim ne lidhje me riskun) 

 Vendi i Origjines            :      ( Vendi nga ku eshte origjina e produktit , psh Kinë) 

 Masat e marra               :      (Masat e marra nga operatori ekonomik ose prodhuesi) 

 Data      :       (Data ne te cilen masa e marre ka hyre ne fuqi)  
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